
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 февраля 2016 г. N 81

О ПРИМЕНЕНИИ СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ
ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ) ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА

КОММУНАЛЬНУЮ УСЛУГУ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМУЮ

НАСЕЛЕНИЮ, И СТОИМОСТИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ),
ПОТРЕБЛЕННОЙ ПРИРАВНЕННЫМИ К НАСЕЛЕНИЮ

КАТЕГОРИЯМИ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
Список изменяющих документов

(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл
от 24.03.2016 N 123)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля
2013 г.  N 614 "О порядке установления и  применения социальной нормы потребления
электрической  энергии  (мощности)  и  о  внесении  изменений  в  некоторые  акты
Правительства  Российской  Федерации  по  вопросам  установления  и  применения
социальной  нормы  потребления  электрической  энергии  (мощности)"  Правительство
Республики Марий Эл постановляет:

1.  Применять  при  определении  размера  платы  за  коммунальную  услугу  по
электроснабжению,  предоставляемую  населению,  и  стоимости  электрической  энергии
(мощности),  потребленной  приравненными  к  населению  категориями  потребителей,
социальную норму потребления электрической энергии (мощности) (далее - социальная
норма).

2.  Осуществлять  расчет  размера  платы  за  коммунальную  услугу  по
электроснабжению, предоставляемую населению (за электрическую энергию (мощность) -
для  категорий  потребителей,  приравненных  к  населению),  с  применением  социальной
нормы с 1 июля 2017 г.
(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 24.03.2016 N 123)

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  министра
экономического развития и торговли Республики Марий Эл.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл

Л.МАРКЕЛОВ

consultantplus://offline/ref=625630C4BCD6DCDDD12EE18B2C5FAF5C0B6BC015506DFE668B312459CBFDB9E21BC0462CFE30FDCC83BECEu31AL
consultantplus://offline/ref=625630C4BCD6DCDDD12EE18B2C5FAF5C0B6BC015506DFE668B312459CBFDB9E21BC0462CFE30FDCC83BECEu319L
consultantplus://offline/ref=625630C4BCD6DCDDD12EFF863A33F3510C699A1E556CF337D16E7F049CF4B3B55C8F1Fu61EL

